

بيان الدخل الشامل المرحلي المركز الموحد  
لفترة ٦ أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧

غير مدققة لفترة ٦ أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧ ر.ع. بالالاف	غير مدققة لفترة ٣ أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧ ر.ع. بالالاف	غير مدققة لفترة ٦ أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦ ر.ع. بالالاف	غير مدققة لفترة ٦ أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧ ر.ع. بالالاف	إيضاح	
١٨٤,٤٩٦	٩٢,٦٠٩	١٧٤,١٩٧	١٨٤,٤٩٦	٩	إيرادات الفوائد
(٥٨,٨٩٧)	(٣٠,١١٧)	(٤٩,٧٨١)	(٥٨,٨٩٧)	١٠	مصروفات الفوائد
١٢٥,٥٩٩	٦٢,٤٩٢	١٢٤,٤١٦	١٢٥,٥٩٩		صافي إيرادات الفوائد
٢٢,٢٧٤	١١,٢٤٥	١٧,٠٧٩	٢٢,٢٧٤	٩	إيرادات من التمويل الإسلامي/استثمارات
(٩,٨٧٣)	(٥,٢٠٢)	(٥,٣٢٤)	(٩,٨٧٣)	١٠	التوزيع على المودعين
١٢,٤٠١	٦,٠٤٣	١١,٧٥٥	١٢,٤٠١		صافي الإيرادات من التمويل الإسلامي
١٢٨,٠٠٠	٦٨,٥٣٥	١٣٦,١٧١	١٢٨,٠٠٠		صافي إيرادات الفوائد والإيرادات من التمويل الاسلامي
٤٤,١٩٦	٢٠,٥٦٩	٤٧,٦٩٨	٤٤,١٩٦	١١	صافي إيرادات عمولات وأتعاب
٢٤,٣٧٠	١١,٠٠٦	٢٦,٨٧٧	٢٤,٣٧٠	١٢	إيرادات تشغيل أخرى
٢٠٦,٥٦٦	١٠٠,١١٠	٢١٠,٧٤٦	٢٠٦,٥٦٦		إيرادات التشغيل
(٨٢,٨٨٣)	(٤١,٦٠٨)	(٧٩,٧٠٣)	(٨٢,٨٨٣)		مصروفات التشغيل
(٦,٤٧٤)	(٢,٣٢٥)	(٦,٢٥٥)	(٦,٤٧٤)		مصروفات تشغيل أخرى
(٨٩,٣٥٧)	(٤٤,٨٣٣)	(٨٦,٠٥٨)	(٨٩,٣٥٧)		استهلاك
(٣٠٠)	(١٥٠)	(٣٠٠)	(٣٠٠)		إنخفاض قيمة المستحق من البنوك
(٣٥,٤٣٦)	(١٧,٠٩٧)	(٣٢,٧٢٢)	(٣٥,٤٣٦)	٣	انخفاض قيمة خسائر الائتمان
٢٠,٠٧١	١١,٢٢٧	١٥,٦٥٥	٢٠,٠٧١	٣	مبالغ مستردة من مخصص خسائر الائتمان
(٣,٦٨٠)	(٣,٠٤٣)	(٣,٧٩٥)	(٣,٦٨٠)		انخفاض قيمة استثمارات
١,١٦١	٦٦٦	٤٨١	١,١٦١	٥	حصة من نتائج شركات شقيقة
(١٠٧,٥٤١)	(٥٣,٢٣٩)	(١٠٦,٧٣٩)	(١٠٧,٥٤١)		
٩٩,٠٣٥	٤٦,٨٨١	١٠٤,٠٠٧	٩٩,٠٣٥		الربح قبل الضريبة
(١٤,٧١٣)	(٦,٧٩٦)	(١٢,٥٤٠)	(١٤,٧١٣)		مصروف الضريبة
٨٤,٣١٢	٤٠,٠٨٥	٩٠,٤٦٧	٨٤,٣١٢		ربح الفترة
دخل (مصروف) شامل آخر					
٢٣٦	١٣٧	١٦١	٢٣٦		صافي دخل شامل آخر سيتم إعادة تصنيفه إلى الربح أو الخسارة في فترات لاحقة صافي الضريبة
١٢٠	٩٢	١٣٨	١٢٠		تحويل عملات أجنبية لإستثمارات بشركات أجنبية
(٤,٦٣١)	(١,٥٩٨)	(٦٤٣)	(٤,٦٣١)		حصة من دخل (مصروف) شامل آخر لشركة شقيقة
(٢٩)	٩٤	(٩١٦)	(٢٩)		تغيير القيمة العادلة لإستثمارات
(٤,٣٠٤)	(١,٢٨٥)	(١,٢٥٩)	(٤,٣٠٤)		التغير في القيمة العادلة لتحوط التدفق النقدي
٨٠,٠٠٨	٣٨,٨٠٠	٨٩,٢٠٨	٨٠,٠٠٨		دخل شامل اخر (مصروف) للفترة
٨٠,٠٠٨	٣٨,٨٠٠	٨٩,٢٠٨	٨٠,٠٠٨		إجمالي الدخل الشامل للفترة
إجمالي الدخل الشامل للفترة منسوب إلى:					
٨٠,٠٠٨	٣٨,٨٠٠	٨٩,٢٠٨	٨٠,٠٠٨		مساهمي الشركة الأم
٨٤,٣١٢	٤٠,٠٨٥	٩٠,٤٦٧	٨٤,٣١٢		ربح منسوب إلى:
٨٤,٣١٢	٤٠,٠٨٥	٩٠,٤٦٧	٨٤,٣١٢		مساهمي الشركة الأم
١٣	٠,٠٣١	٠,٠٣٣	١٣		ربحية السهم الواحد: (ر.ع.)
					الأساسية والمعدلة

البنود الواردة في الدخل الشامل الآخر يتم الإفصاح عنها بعد خصم الضريبة.  
تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٠ جزءاً من هذه البيانات المالية المركزة.